

Forslag om nationalpark til Varde Havn

FORSLAG: Den konservative gruppeformand Niels Christiansen vil ændre grænsen for nationalparken. Byrådet drøfter sagen i aften.

Af **Bente Jakobsen**
Tlf. 7695 1982, bj@jv.dk

VARDE: Inden udgang af marts vil Miljøministeriet have en bekræftelse fra Esbjerg, Fanø, Tønder og Var-

de kommuner på, at de bakker op om Nationalpark Vadehavet.

Varde Byråd er klar til i aften at sige ja til nationalparken, men den konservative gruppeformand, Niels Christiansen, følger sit ja med et forslag om at se på den aftalte afgrænsning af nationalparken. Han vil have undersøgt muligheden for at flytte den østlige grænse fra Ndr. Boulevards forlængelse til havnen i Varde Midtby.

God markedsføring

– Nationalparken vil give Varde Kommune betydelige markedsfø-

ringsmæssige fordele, og det er vigtigt, at vi udnytter de fordele optimalt og målrettet. Vi bør tænke Varde Havn tydeligere ind i det planmæssige arbejde, der er i gang omkring både Varde Midtby og Nationalparken, siger Niels Christiansen.

Et aktiv for byen

I 2007 besluttede Varde Byråd at lade nationalparken slutte ved ringvejen, selv om der også dengang var røster fremme om at lade den komme endnu tættere på Varde By.

– Det vil være en stor fordel for Varde Midtby at have en national-

park »lige udenfor døren«. Varde By vil få tilført et rigtig godt aktiv i bestræbelserne på at gøre midtbyen og resten af byen til en endnu bedre bosætningsby og et endnu bedre mål for turister. Den mulighed bør Varde Kommune udnytte fuldt ud, siger Niels Christiansen.

Han slår fast, at den konservative gruppe er gået ind i arbejdet med en ny og markant udviklingsplan for Varde Midtby med ønsket om at opnå den kvalitetsmæssige bedst mulige helhedsløsning for hele midtbyområdet.

– Det er en oplagt mulighed at ind-

FAKTA

NATIONALPARK

Kommunerne går ind for en nationalpark dækkende Tønder-marsk, plantagerne nord for Esbjerg, Ribe-marsk samt Varde Ådal til Ndr. Boulevards forlængelse. Skallingen og Ho Bugt er også med.

drage Nationalpark Varde i det arbejde, siger Niels Christiansen.